SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

PROPLAD - PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA N° 1333/2025

A PRÓ-REITORA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
RIO GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento Geral da Universidade e a
Instrução Normativa GR/FURG nº 1, de 27 de dezembro de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a composição da Comissão para a formalização de Equipe de Planejamento para a
contratação de serviços contínuos de manutenção predial e elétrica, corretiva e preventiva, a serem
executados com regime de dedicação exclusiva de mão de obra.

Art. 2º Designar para compor essa Comissão os servidores MARCOS CHAVES MOREIRA e RODRIGO
DA SILVEIRA CARDOSO.

Art. 3º Manter os demais membros para comporem a referida Comissão:

MARCOS CHAVES MOREIRA  – matrícula SIAPE 1973724 – Representante Proinfra/DOB – Diretoria
de Obras

MICHELE DA CRUZ LARROSSA – matrícula SIAPE 1347047 – Representante Proinfra/DOB –
Diretoria de Obras

RAFAEL TOMAZINI DOS SANTOS – matrícula SIAPE 2230974 – Representante Proinfra/DOB –
Diretoria de Obras

RODRIGO DA SILVEIRA CARDOSO  – matrícula SIAPE 1736310 – Representante Proinfra/DOB –
Diretoria de Obras

SOILO NUNES DOS SANTOS – matrícula SIAPE 1014566 – Representante Proinfra/DOB – Diretoria de
Obras

Art. 4º A coordenação dos trabalhos fica a cargo da Proinfra/DOB – Diretoria de Obras.

Art. 5º Essa Portaria tem efeitos retroativos, a partir de 17/03/2025.

Art. 6º A vigência dessa Portaria se estende por 60 dias.

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE

Em 8 de abril de 2025.

Portaria 1333 DOB - Comissão equipe de Planejamento (0387702)         SEI 23116.005382/2025-22 / pg. 1

Elenise Ribes Rickes
Pró-Reitora de Planejamento e Administração

Documento assinado eletronicamente por Elenise Ribes Rickes, Pró-Reitora, em 08/04/2025, às 15:54,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0387702 e o código CRC 91B64787.

Referência: Caso responda este documento Portaria, indicar o Processo nº 23116.005382/2025-22 SEI nº 0387702

Portaria 1333 DOB - Comissão equipe de Planejamento (0387702)         SEI 23116.005382/2025-22 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 1333 DOB - Comissão equipe de Planejamento (0387702)